721
7
Пускатели,	переключатели
Пускатели	ручные	кнопочные
серии	ПРК	и	аксессуары
Пускатели	серии	ПРК32	и	ПРК64	торговой	марки	IEK®	предназначены	для	управления	и	защиты	трехфазных
асинхронных	электродвигателей	от	перегрузки,	коротких	замыканий	и	неполнофазных	режимов	работы .
Совмещают	в	себе	функции	автоматического	выключателя	защиты	двигателя	и	ручного	пускателя .

поворотно-нажимной
кнопкой	«СТОП»	и
прозрачным	защитным
протектором	под	кнопку
«ПУСК»,	обеспечивающая
степень	защиты	IP54	по
ГОСТ	14254 .
723
7
Ассортимент
Наименование Ток
уставки, А
Кол-во
в трансп. упак., шт.
Артикул
Пускатель ПРК32-0,63 In=0,63 A  Ir=0,4-0,63 A  Ue 660 В 0,4¸0,63 50 DMS11-C63
Пускатель ПРК32-1 In=1 A  Ir=0,63-1 A  Ue 660 В 0,63¸1,0 50 DMS11-001
Пускатель ПРК32-1,6 In=1,6 A  Ir=1-1,6 A  Ue 660 В 1,0¸1,6 50 DMS11-D16
Пускатель ПРК32-2,5 In=2,5A  Ir=1,6-2,5A  Ue 660 В 1,6¸2,5 50 DMS11-D25
Пускатель ПРК32-4 In=4 A  Ir=2,5-4 A  Ue 660 В 2,5¸4,0 50 DMS11-004
Пускатель ПРК32-6,3 In=6,3 A  Ir=4-6,3 A  Ue 660 В 4,0¸6,3 50 DMS11-D63
Пускатель ПРК32-10 In=10 A  Ir=6-10 A  Ue 660 В 6,0¸10,0 50 DMS11-010
Пускатель ПРК32-14 In=14 A  Ir=9-14 A  Ue 660 В 9,0¸14,0 50 DMS11-014
Пускатель ПРК32-18 In=18 A  Ir=13-18 A  Ue 660 В 13,0¸18,0 50 DMS11-018
Пускатель ПРК32-25 In=25 A  Ir=20-25 A  Ue 660 В 20,0¸25,0 50 DMS11-025
Пускатель ПРК64-25 In=25A  Ir=16-25 A Ue 660 В 16¸25 24 DMS22-25
Пускатель ПРК64-40 In=40A  Ir=25-40 A Ue 660 В 25¸40 24 DMS22-40
Пускатель ПРК64-63 In=64A  Ir=40-63 A Ue 660 В 40¸63 24 DMS22-63
Пускатель ПРК64-80 In=80A  Ir=56-80 A Ue 660 В 56¸80 24 DMS22-80
Наименование Количество
и вид контактов
Количество изделий в упаковке  Артикул
груп повой транс портной
Дополнительный контакт
поперечный ДКП32-11 ИЭК
1з+1р 20 1000 DMS11D-AE11
Дополнительный контакт
поперечный ДКП32-20 ИЭК
2з 20 1000 DMS11D-AE20
Дополнительный контакт
ДК32-11 ИЭК
1з+1р 4 200 DMS11D-AU11
Дополнительный контакт

Независимый	расцепитель	РН32
Расцепитель	минимального	напряжения	РМ32
Защитная	оболочка	IP54
Независимый	расцепитель	РН32	предназначен	для	дистанционного	отключения	ПРК32 .
Расцепитель	минимального	напряжения	РМ32	предназначен	для	отключения	ПРК32
при	недопустимом	для	электрооборудования	снижении	питающего	напряжения	электрической
сети .
Защитная	оболочка	служит	для	обеспечения	степени	защиты	IP54	по	ГОСТ	14254-96 .
Ассортимент
Наименование Рабочее
напряжение Ue, В
Количество в упаковке, шт.  Артикул
груп повой транс портной
Расцепитель независимый
РН32 Ue 110 В ИЭК
110 2 100 DMS11D-SH110
Расцепитель независимый
РН32 Ue 230 В ИЭК
230 2 100 DMS11D-SH230
Расцепитель независимый
РН32 Ue 400 В ИЭК
400 2 100 DMS11D-SH400
Расцепитель минимального
напряжения РМ32 Ue 110 В ИЭК
110 2 100 DMS11D-UV110
Расцепитель минимального
напряжения РМ32 Ue 230 В ИЭК
230 2 100 DMS11D-UV230
Расцепитель минимального
напряжения РМ32 Ue 400 В ИЭК
400 2 100 DMS11D-UV400
Защитная оболочка
с кнопкой «СТОП» IP54 ИЭК
— 1 20 DMS11D-PC55
727

Ассортимент
Наименование Констр.
испол нение
Ном.
ток, А
(АС-21)
Кол-во
ввод. линий
(полюсов)
Обозначение
положений
Кол-во
в упак.,
шт.
Артикул
ПКП10-44/О  10 А  «Uc-О-Ua-Ub»  4Р/400 В О 10 4Р UС–0–UА–UВ 100 BCS14-010-4
ПКП10-53/О  10 А  «Uca-О-Uab-Ubc»  3Р/400 В О 10 3Р UСA–0–UАB–UВC 100 BCS13-010-5
ПКП10-63/О  10 А  «Ic-О-Ia-Ib»  3Р/400 В О 10 3Р IС–0–IА–IВ 100 BCS13-010-6
ПКП10-11/0  10 А  «0-1»  1Р/400 В О 10 1Р 0–1 100 BCS11-010-1
ПКП10-12/О  10 А  «0-1»  2Р/400 В О 10 2Р 0–1 100 BCS12-010-1
ПКП10-13/О  10 А  «0-1»  3Р/400 В О 10 3Р 0–1 100 BCS13-010-1
ПКП10-22/О  10 А  «1-2»  2Р/400 В О 10 2Р 1–2 100 BCS12-010-3
ПКП10-33/О  10 А  «1-0-2»  3Р/400 В О 10 3Р 1–0–2 100 BCS13-010-2
ПКП25-44/О  25 А  «Uc-О-Ua-Ub»  4Р/400 В О 25 4Р UС–0–UА–UВ 100 BCS14-025-4
ПКП25-53/О  25 А  «Uca-О-Uab-Ubc»  3Р/400 В О 25 3Р UСA–0–UАB–UВC 100 BCS13-025-5
ПКП25-63/О  25 А  «Ic-О-Ia-Ib»  3Р/400 В О 25 3Р IС–0–IА–IВ 100 BCS13-025-6
ПКП25-11/О  25 А  «0-1»  1Р/400 В О 25 1Р 0–1 100 BCS11-025-1
ПКП25-12/О  25 А  «0-1»  2Р/400 В О 25 2Р 0–1 100 BCS12-025-1
ПКП25-13/О  25 А  «0-1»  3Р/400 В О 25 3Р 0–1 100 BCS13-025-1
ПКП25-22/О  25 А  «1-2»  2Р/400 В О 25 2Р 1–2 100 BCS12-025-3
ПКП25-33/О  25 А  «1-0-2»  3Р/400 В О 25 3Р 1–0–2 100 BCS13-025-2
ПКП32-44/О  32 А  «Uc-О-Ua-Ub»  4Р/400 В О 32 4Р UС–0–UА–UВ 72 BCS14-032-4
ПКП32-53/О  32 А  «Uca-О-Uab-Ubc»  3Р/400 В О 32 3Р UСA–0–UАB–UВC 72 BCS13-032-5
ПКП32-63/О  32 А  «Ic-О-Ia-Ib»  3Р/400 В О 32 3Р IС–0–IА–IВ 64 BCS13-032-6
ПКП32-11/О  32 А  «0-1»  1Р/400 В О  32 1Р 0–1 72 BCS11-032-1
ПКП32-12/О  32 А  «0-1»  2Р/400 В О 32 2Р 0–1 72 BCS12-032-1
ПКП32-13/О  32 А  «0-1»  3Р/400 В О 32 3Р 0–1 72 BCS13-032-1
ПКП32-22/О  32 А  «1-2»  2Р/400 В О 32 2Р 1–2 72 BCS12-032-3
ПКП32-33/О  32 А  «1-0-2»  3Р/400 В О 32 3Р 1–0–2 64 BCS13-032-2
ПКП63-11/О  63 А  «0-1»  1Р/400 В О 63 1Р 0–1 72 BCS11-063-1
ПКП63-12/О  63 А  «0-1»  2Р/400 В О 63 2Р 0–1 72 BCS12-063-1
ПКП63-13/О  63 А  «0-1»  3Р/400 В О 63 3Р 0–1 64 BCS13-063-1
ПКП63-22/О  63 А  «1-2»  2Р/400 В О 63 2Р 1–2 64 BCS12-063-3
ПКП63-33/О  63 А  «1-0-2»  3Р/400 В О 63 3Р 1–0–2 48 BCS13-063-2
ПКП100-11/О  100 А  «0-1»  1Р/400 В О 100 1Р 0–1 30 BCS11-125-1
ПКП100-12/О  100 А  «0-1»  2Р/400 В О 100 2Р 0–1 30 BCS12-125-1
ПКП100-13/О  100 А  «0-1»  3Р/400 В О 100 3Р 0–1 30 BCS13-125-1
ПКП100-22/О  100 А  «1-2»  2Р/400 В О 100 2Р 1–2 30 BCS12-125-3
733
7
Наименование Констр.
испол нение
Ном.
ток, А
(АС-21)
Кол-во
ввод. линий
(полюсов)
Обозначение
положений
Кол-во
в упак.,
шт.
Артикул
ПКП10-11/У  10 А  «откл-вкл»  1Р/400 В У 10 1Р ОТКЛ–ВКЛ 100 BCS21-010-1
ПКП10-12/У  10 А  «откл-вкл»  2Р/400 В У 10 2Р ОТКЛ–ВКЛ 100 BCS22-010-1
ПКП10-13/У  10 А  «откл-вкл»  3Р/400 В У 10 3Р ОТКЛ–ВКЛ 100 BCS23-010-1
ПКП10-22/У  10 А  «1-2»  2Р/400 В У 10 2Р 1–2 100 BCS22-010-3
ПКП10-33/У  10 А  «1-0-2»  3Р/400 В У 10 3Р 1–0–2 100 BCS23-010-2
ПКП25-11/У  25 А  «откл-вкл»  1Р/400 В У 25 1Р ОТКЛ–ВКЛ 100 BCS21-025-1
ПКП25-12/У  25 А  «откл-вкл»  2Р/400 В У 25 2Р ОТКЛ–ВКЛ 100 BCS22-025-1
ПКП25-13/У  25 А  «откл-вкл»  3Р/400 В У 25 3Р ОТКЛ–ВКЛ 100 BCS23-025-1
ПКП25-22/У  25 А  «1-2»  2Р/400 В У 25 2Р 1–2 100 BCS22-025-3
ПКП25-33/У  25 А  «1-0-2»  3Р/400 В У 25 3Р 1–0–2 100 BCS23-025-2
ПКП32-11/У  32 А  «откл-вкл»  1Р/400 В У 32 1Р ОТКЛ–ВКЛ 72 BCS21-032-1
ПКП32-12/У  32 А  «откл-вкл»  2Р/400 В У 32 2Р ОТКЛ–ВКЛ 72 BCS22-032-1
ПКП32-13/У  32 А  «откл-вкл»  3Р/400 В У 32 3Р ОТКЛ–ВКЛ 72 BCS23-032-1
ПКП32-22/У  32 А  «1-2»  2Р/400 В У 32 2Р 1–2 72 BCS22-032-3
ПКП32-33/У  32 А  «1-0-2»  3Р/400 В У 32 3Р 1–0–2 64 BCS23-032-2
ПКП63-11/У  63 А  «откл-вкл»  1Р/400 В У 63 1Р ОТКЛ–ВКЛ 72 BCS21-063-1
ПКП63-12/У  63 А  «откл-вкл»  2Р/400 В У 63 2Р ОТКЛ–ВКЛ 72 BCS22-063-1
ПКП63-13/У  63 А  «откл-вкл»  3Р/400 В У 63 3Р ОТКЛ–ВКЛ 64 BCS23-063-1
ПКП63-22/У  63 А  «1-2»  2Р/400 В У 63 2Р 1–2 64 BCS22-063-3
ПКП63-33/У  63 А  «1-0–2»  3Р/400 В У 63 3Р 1–0–2 48 BCS23-063-2
ПКП100-11/У  100 А  «0-1»  1Р/400 В У 100 1Р 0–1 30 BCS21-125-1
ПКП100-12/У  100 А  «0-1»  2Р/400 В У 100 2Р 0–1 30 BCS22-125-1
ПКП100-13/У  100 А  «0-1»  3Р/400 В У 100 3Р 0–1 30 BCS23-125-1
ПКП100-22/У  100 А  «1-2»  2Р/400 В У 100 2Р 1–2 30 BCS22-125-3
ПКП100-33/У  100 А  «1-0-2»  3Р/400 В У 100 3Р 1–0–2 18 BCS23-125-2
ПКП10-13/K  10 А  «откл-вкл»  3Р/400 В  IP54 K 10 3Р ОТКЛ–ВКЛ 30 BCS33-010-1
ПКП25-13/К  25 А  «откл-вкл»  3Р/400 В  IP54 К 25 3Р ОТКЛ–ВКЛ 30 BCS33-025-1
ПКП32-13/К  32 А  «откл-вкл»  3Р/400 В  IP54 К 32 3Р ОТКЛ–ВКЛ 30 BCS33-032-1
ПКП63-13/К  63 А  «откл-вкл»  3Р/400 В  IP54 К 63 3Р ОТКЛ–ВКЛ 18 BCS33-063-1
ПКП100-13/К  100 А  «0-1»  3Р/400 В  IP54 К 63 3Р 0–1 8 BCS33-125-1
734
7
Типоисполнение ПКП10-../О

In, А
Номинальное
напряжение
катушки
управления
Uc, В
Количество Артикул
в упак. в трансп.
коробке
Разъем РРМ77/3
для РЭК77/3 модульный
20 200 RRP10D-RRM-3
Разъем РРМ77/4
для РЭК77/4 модульный
20 200 RRP10D-RRM-4
Реле РЭК77/3 10 А  12 В  DC 10 12 20 500 RRP10-3-10-012D
Реле РЭК77/3 10 А  12 В  AC 10 12 20 500 RRP10-3-10-012A
Реле РЭК77/3 10 А  24 В  DC 10 24 20 500 RRP10-3-10-024D
Реле РЭК77/3 10 А  24 В  AC 10 24 20 500 RRP10-3-10-024A
Реле РЭК77/3 10 А  230 В  АC 10 230 20 500 RRP10-3-10-220A
Реле РЭК77/3(LY3) с индикацией 10А 12В DC 10 12 20 500 RRP10-3-10-012D-LED
Реле РЭК77/3(LY3) с индикацией 10А 12В АC 10 12 20 500 RRP10-3-10-012A-LED
Реле РЭК77/3(LY3) с индикацией 10А 220В АC 10 230 20 500 RRP10-3-10-220A-LED
Реле РЭК77/3(LY3) с индикацией 10А 24В DC 10 24 20 500 RRP10-3-10-024D-LED
Реле РЭК77/3(LY3) с индикацией 10А 24В АC 10 24 20 500 RRP10-3-10-024A-LED
Реле РЭК77/4 10 А  12 В  DC 10 12 20 300 RRP10-4-10-012D
Реле РЭК77/4 10 А  12 В  AC 10 12 20 300 RRP10-4-10-012A
Реле РЭК77/4 10 А  24 В  DC 10 24 20 300 RRP10-4-10-024D
Реле РЭК77/4 10 А  24 В  AC 10 24 20 300 RRP10-4-10-024A
Реле РЭК77/4 10 А  230 В  АC 10 230 20 300 RRP10-4-10-220A
Реле РЭК77/4(LY4) с индикацией 10А 12В DC 10 12 20 300 RRP10-4-10-012D-LED
Реле РЭК77/4(LY4) с индикацией 10А 12В АC 10 12 20 300 RRP10-4-10-012A-LED
Реле РЭК77/4(LY4) с индикацией 10А 220В АC 10 230 20 300 RRP10-4-10-220A-LED
Реле РЭК77/4(LY4) с индикацией 10А 24В DC 10 24 20 300 RRP10-4-10-024D-LED
Реле РЭК77/4(LY4) с индикацией 10А 24В АC 10 24 20 300 RRP10-4-10-024A-LED
Ассортимент
740
7
Наименование Номинальный
ток контактов
In, А
Номинальное
напряжение
катушки
управления
Uc, В
Количество Артикул
в упак. в трансп.
коробке
Разъем РРМ78/3
для РЭК78/3 модульный
20 200 RRP20D-RRM-3
Разъем РРМ78/4
для РЭК78/4 модульный
20 200 RRP20D-RRM-4
РЭК78/3 5 А  12 В  DC 5 12 20 500 RRP20-3-05-012D
РЭК78/3 5 А  12 В  АC 5 12 20 500 RRP20-3-05-012A
РЭК78/3 5 А  24 В  DC 5 24 20 500 RRP20-3-05-024D
РЭК78/3 5 А  24 В  AC 5 24 20 500 RRP20-3-05-024A
РЭК78/3 5 А  230 В  AC 5 230 20 500 RRP20-3-05-220A
Реле РЭК78/3(MY3) с индикацией  5А  12В DC 5 12 20 500 RRP20-3-05-012D-LED
Реле РЭК78/3(MY3) с индикацией  5А  12В АC 5 12 20 500 RRP20-3-05-012A-LED
Реле РЭК78/3(MY3) с индикацией  5А  220В АC 5 230 20 500 RRP20-3-05-220A-LED
Реле РЭК78/3(MY3) с индикацией  5А  24В DC 5 24 20 500 RRP20-3-05-024D-LED
Реле РЭК78/3(MY3) с индикацией  5А  24В АC 5 24 20 500 RRP20-3-05-024A-LED
РЭК78/4 3 А  12 В  DC 3 12 20 500 RRP20-4-03-012D
РЭК78/4 3 А  12 В  AC 3 12 20 500 RRP20-4-03-012A
РЭК78/4 3 А  24 В  DC 3 24 20 500 RRP20-4-03-024D
РЭК78/4 3 А  24 В  AC 3 24 20 500 RRP20-4-03-024A
РЭК78/4 3 А  230 В  AC 3 230 20 500 RRP20-4-03-220A
Реле РЭК78/4(MY4) с индикацией  3А  12В DC 3 12 20 500 RRP20-4-03-012D-LED
Реле РЭК78/4(MY4) с индикацией  3А  12В АC 3 12 20 500 RRP20-4-03-012A-LED
Реле РЭК78/4(MY4) с индикацией  3А  220В АC 3 230 20 500 RRP20-4-03-220A-LED
Реле РЭК78/4(MY4) с индикацией  3А  24В DC 3 24 20 500 RRP20-4-03-024D-LED
Реле РЭК78/4(MY4) с индикацией  3А  24В АC 3 24 20 500 RRP20-4-03-024A-LED
741
7
Габаритные	размеры	реле	промежуточных	модульной	серии	РЭК
РЭК77/3,